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25.
[bookmark: _Hlk80741847]Par Ogres novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.7/2026 “Par Ogres novada pašvaldības izīrēto dzīvojamo telpu atsavināšanas kārtību” izdošanu

[bookmark: _GoBack]	Sagatavoti Ogres novada pašvaldības saistošie noteikumi “Par Ogres novada pašvaldības izīrēto dzīvojamo telpu atsavināšanas kārtību” (turpmāk – Noteikumi), kas noteiks kārtību, kādā Ogres novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) atsavina tās īpašumā esošos izīrētos dzīvokļu īpašumus un viendzīvokļa mājas, pilnā to īpašuma sastāvā. Noteikumu mērķis ir noteikt vienotu, skaidru un tiesiski pamatotu kārtību, kādā Pašvaldības īpašumā esošās izīrētās dzīvojamās telpas var tikt nodotas īpašumā to īrniekiem.
Noteikumi dod iespēju tiem iedzīvotājiem, kuri ilgstoši un godprātīgi lietojuši pašvaldības dzīvojamās telpas, iegūt īpašuma tiesības uz izīrētajām telpām, ja tiek izpildīti konkrēti nosacījumi. Šis solis vērsts uz sociālās stabilitātes veicināšanu, vienlaikus nodrošinot pašvaldības dzīvojamā fonda racionālu pārvaldību.
Saskaņā ar Pašvaldības domes Finanšu  komitejas 2026. gada 19. marta lēmumu “Par saistošo noteikumu “Par Ogres novada pašvaldības izīrēto dzīvojamo telpu atsavināšanas kārtību” projekta un paskaidrojuma raksta publicēšanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai” 2026. gada 19. martā Noteikumu projekts un paskaidrojuma raksts publicēts pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.ogresnovads.lv sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. Termiņš viedokļa un priekšlikumu iesniegšanai tika noteikts līdz 2026. gada 2. aprīlim. Noteiktajā termiņā sabiedrības viedokļi un priekšlikumi Pašvaldībā netika saņemti.
	Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 47. panta pirmo un astoto daļu,

balsojot: ar 14 balsīm "Par" (Andris Krauja, Artūrs Mangulis, Atvars Lakstīgala, Dace Veiliņa, Egils Helmanis, Ilmārs Zemnieks, Jānis Iklāvs, Kārlis Ansons, Matīss Mežaks, Pāvels Kotāns, Raivis Rubīns, Raivis Ūzuls, Sarmīte Ozoliņa, Uldis Skudra), "Pret" – nav, "Atturas" – 2 (Dace Kļaviņa, Mariss Martinsons), "Nepiedalās" – nav,
Ogres novada pašvaldības dome NOLEMJ:

1. Izdot Ogres novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.7/2026 “Par Ogres novada pašvaldības izīrēto dzīvojamo telpu atsavināšanas kārtību” (turpmāk – Noteikumi).
2. Uzdot Ogres novada pašvaldības Centrālās administrācijas Juridiskajai nodaļai triju darbdienu laikā pēc Noteikumu parakstīšanas nosūtīt tos un paskaidrojuma rakstu publicēšanai oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”.
3. Uzdot Ogres novada pašvaldības Centrālās administrācijas Komunikācijas nodaļai pēc Noteikumu spēkā stāšanās publicēt Noteikumus Ogres novada pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē.
4. Uzdot Ogres novada pašvaldības Centrālās administrācijas Kancelejai pēc Noteikumu spēkā stāšanās nodrošināt Noteikumu brīvu pieeju Ogres novada pašvaldības ēkā.
5. Uzdot Ogres novada pašvaldības pilsētu un pagastu pārvalžu vadītājiem pēc Noteikumu spēkā stāšanās nodrošināt Noteikumu brīvu pieeju pašvaldības pilsētu un pagastu pārvaldēs.
6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ogres novada pašvaldības izpilddirektoram.


(Sēdes vadītāja,
domes priekšsēdētāja A. Kraujas paraksts)
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